
 

  
 

Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd / Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 
dekan@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

 
www.fsv.cuni.cz 

Zápis z jednání rozšířeného kolegia děkana č. 3 

ze dne 5. 6. 2023, od 10:00 hodin v místnosti č. H 212 

Přítomni: P. Bednařík, M. Boňko, O. Blažek, T. Gec, P. Jüptner, T. Karásek, T. Klabíková 
Rábová, J. Končelík, M. Pečená, L. Poslušná, I. Prázová, T. Nigrin, D. Emler, M. Krausz 
Hladká, M. Smetana, A. Veselý 

prostřednictvím platformy Google Meet: M. Nekola 

Hosté: L. Sojková 

Omluveni: M. Gregor, Z. Kasáková, L. Krištoufek, T. Cahlík, L. Rovná, P. Soukup, J. Volenec 

 

Program jednání:  

1. Informace z vedení fakulty 
2. Úprava habilitačních a jmenovacích řízení - informace (proděkan pro vědu a výzkum) 
3. Aktuální stav agendy komunikace, výsledky proběhlých šetření (proděkanka pro vnitřní a 

vnější vztahy) 
4. Aktuální stav jinonického projektu 
5. Výroční zpráva o činnosti FSV UK za rok 2022 
6. Různé 

 

 

1. Informace z vedení fakulty 
1. Rozvoj pedagogických kompetencí – pan děkan informoval o současném stavu a 

budoucích představách vedení fakulty a univerzity.  
2. Velké vědecké projekty – pan děkan informoval o managementu vědeckých projektů na 

děkanátu a budoucích záměrech do konce roku 2023. 
3. Rozpočtové výhledy – s ohledem na probíhající debaty o snížení deficitu státního rozpočtu 

je potřeba pro rok 2024 a následující období počítat s možným snížením prostředků. 

PhDr. Malvína Krausz Hladká, Ph.D. - proděkanka pro studijní záležitosti 

1. Informovala o probíhajících státních závěrečných zkouškách a přijímacích zkouškách do 

českých a degree programů. 
2. Řeší se rozdělení místností v Jinonicích - proběhla schůzka rozvrhářů k rozdělení místností 

v Jinonicích. 
3. Byl zveřejněn Harmonogram akademického roku 2023/2024 a to OD č. 13/2023. 



 

  
 

Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd / Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 
dekan@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

 
www.fsv.cuni.cz 

4. Hodnocení výuky – je otevřena možnost hodnocení. Požádala o propagaci tohoto faktu, 
jelikož návratnost není velká. 

 

PhDr. Tereza Klabíková Rábová, Ph.D. - proděkanka pro vnější vztah 

1. Informovala o současném stavu OVVK.  
2. Informovala o zaměření na agendu soustavnější komunikace a dalšího propojení s 

absolventy v následujícím období (21. 6. proběhne setkání na RUK; pro kontext 
informace o Strategii mezisektorové spolupráce UK). 

3. Institutům byla zaslána nabídka pro možnost zapojení do formátu kariérního 
listopadu. 

4. Budou pokračovat činnosti podporující popularizaci vědeckých výsledků akademiků 
FSV UK (školení, sdílení dobré praxe, zapojování do vzdělávacích akcí, od nového 
AR webové stránky research.fsv.cuni.cz, další formáty v jednání). 

5. 20. až 21. 5. proběhla událost Open House Prague v Jinonicích. 

prof. PhDr. Arnošt Veselý, Ph.D. - proděkan pro vědu a výzkum 

1. Informace ze skupiny pro přípravu Hodnocení tvůrčí činnosti na UK za roky 2019-2023 
(důležitost koordinátorů vědních oblastí) 

2. Aktualizace metodiky hodnocení indikátorů tvůrčí činnosti 

 

J. Končelík: konstatoval, že hodnocení tvůrčí činnosti po fakultách by bylo lepší než po vědních 
oblastech. Pan proděkan Veselý uvedl, že tato otázka byla řešena i na kolegium paní rektorky 
a stále probíhá diskuze ke kritériím hodnocení.  

 

PhDr. David Emler, Ph.D. - proděkan pro rozvoj 

1. Stručně informoval o běžících projektech FSV UK (NPO SyRi a Transformace A a B), 
2. Informoval o podaných projektech OP JAK (FSV a FF) a Ph.D. Infra a dále o 

připravovaných projektech (SHUV), 
3. Podal informaci o potřebě revidování prezenčních knihovních služeb na FSV UK v 

souvislosti se stěhováním poboček knihovny do Jinonic. 

PhDr. Petr Bednařík, Ph.D. - proděkan pro akreditace a kvalitu studia 

1. Nyní uplynula doba 5 let od roku 2018, kdy Národní akreditační úřad pro vysoké školství 
posuzoval udělení institucionální akreditace Univerzitě Karlově pro jednotlivé oblasti 
vzdělávání. NAÚ nyní provádí kontrolu realizace některých oblastí vzdělávání. Jsou mezi 



 

  
 

Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd / Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 
dekan@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

 
www.fsv.cuni.cz 

nimi rovněž oblasti, v nichž má studijní programy i FSV. V minulých měsících bylo nutné 
připravit na fakultách velké množství podkladů pro tuto kontrolu. Momentálně se čeká na 
výsledky kontroly ze strany NAÚ.    

2. V rámci akreditačního procesu v letech 2018-2020 získala fakulta některé akreditace jen 
na kratší dobu 5 let. Proto musí připravovat žádosti o prodloužení akreditací. Z této skupiny 
zbývá nyní připravit a podat již jen poslední žádost. Ostatní Rada pro vnitřní hodnocení UK 
již schválila, případně je bude projednávat v nejbližších měsících.  

3. Průběžně probíhá hodnocení studijních programů ze strany Rady pro vnitřní hodnocení. 
Fakulta dosud čeká na finální výsledky hodnocení některých studijních programů, k nimž 
připravila podklady v zimním semestru. U dalších studijních programů odevzdala podklady 
nyní v květnu.    

4. Je nutné počítat s tím, že fakulty budou muset připravit opatření, v nichž bude stanoveno, 
kdo může být na fakultě vedoucím jaké závěrečné práce. Při předkládání akreditací 
rektorát kontroluje, aby bylo dodrženo, že pedagog nevede na UK více než 20 závěrečných 
prací. Lze očekávat, že MŠMT bude chtít po univerzitách, aby pečlivě vyhodnotily jejich 
stávající strukturu studijních programů. Je nutné uvažovat o tom, že se bude i v rámci UK 
diskutovat o integraci studijních programů. Je otázka, zda bude přijata novela zákona o 
vysokých školách, která by zasáhla i do oblasti akreditací (např. zrušením dosud povinné 
ústní části státních závěrečných zkoušek u mgr. a Ph.D. studia).   

J. Končelík: poznamenal, že pokud nemá možnost řídit některé součásti, není možné, aby bylo 
hodnocení ovlivněno i jejich výsledky. 

 

Mgr. Martin Nekola, Ph.D. - proděkan pro elektronizaci 

1. Informoval o přípravě koncepce cloudových služeb v rámci univerzity. 
2. Příprava nového SIS – byl sdílen soubor do kterého je možné sdílet aktuální požadavky 

na nový studijní informační systém.  
3. Pokračuje příprava jednotného nákupu licencí SPSS na UK. 
4. Zavedení nového modulu docházky, tzv. nepřítomnosti – stále probíhají jednání a 

předpokládá se, že před prázdninami bude podepsána smlouva s vybraným dodavatelem. 
5. Elektronický certifikát pro vnitřní oběh dokumentů – v průběhu léta bude připraven pro 

následnou implementaci v rámci celé fakulty.  

Mgr. Magda Pečená, Ph.D. - předsedkyně AS FSV UK 

1. Informovala o práci akademického senátu ve funkčním období od února 2023 - 
konstruktivně reaktivní i proaktivní, větší napojení na témata diskutovaná na úrovni AS UK, 
volby studentských ombudsmanů budou posunuty na jaro 2024 (tématu se bude věnovat 
plénum senátu v červnu), vznikla nová senátní komise pro rozvoj v souvislosti s otevíráním 
Jinonic, snaha o efektivnější využívání “Studentských peněz” na úrovni FSV UK i UK, dva 
Kulaté stoly k AI (další budou pravděpodobně pokračovat).  

 



 

  
 

Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd / Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 
dekan@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

 
www.fsv.cuni.cz 

Ing. Ondřej Blažek - tajemník fakulty 

1. Revize předpisové základny – transformováno 15 % do podoby směrnic, do začátku 
zimního semestru by mělo být hotové první kolo transformace.  

2. V létě proběhne konsolidace rozpočtové kapitoly celofakulta. Bude nunté nastavit náklady 
na provoz nového jinonického areálu. 

3. Jednotný elektronický ekonomický systém – probíhají jednání na úrovni rektorátu.  

4. Na rektorátu je řešena otázka jednotného přístupu k zaměstnanců. 
5. Smlouva s FF o poskytování tělesné výchovy – aktuálně probíhají jednání o úpravě 

smlouvy, která nebyla aktualizována několik let.  

 

 

2. Úprava habilitačních a jmenovacích řízení - informace (proděkan pro vědu a 

výzkum) 

 

Od 1.5. 2023 platí nové formuláře (pět vybraných publikací, zhodnocení přínosu v pedagogické 
činnosti; třetí role). Zvyšující se zájem o zahájení habilitačních a jmenovacích řízení vede k 
nutnosti většího zapojení ředitelů (tajemníků) pro vědu do procesu a zároveň důraz lepší 
vyplňování formulářů pro splnění podmínek pro zahájení řízení. 

Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem – 2016 

Opatření rektora č. 35/2019 - Doporučená hlediska hodnocení pro habilitační řízení a řízení 
pro jmenování profesorem a minimální požadavky na obsah odůvodnění habilitační a 
hodnotící komise včetně stanovení náležitostí předkládaných materiálů Univerzity Karlovy 

• Mění se přílohy 2.1-2.6: Stanovisko habilitační a jmenovací komise 
• Hlavní změny:  

• komentovaný výběr pěti nejvýznamnějších publikací;  
• vyjádření, čím se pedagogická činnost uchazeče přispěla k rozvoji oboru 
• podíl na tzv. třetí roli univerzity. 

• FSV UK – Oborově specifické požadavky v habilitačních a jmenovacích řízeních v 
oborech realizovaných na Fakultě sociálních věd Univerzity Karlovy 

 

 



 

  
 

Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd / Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 
dekan@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

 
www.fsv.cuni.cz 

3. Aktuální stav agendy komunikace, výsledky proběhlých šetření (proděkanka pro 
vnitřní a vnější vztahy) 

Informovala o proběhlých šetřeních ve věci náboru uchazečů Mgr. studia a o auditu interní 
komunikace. Prezentovala výsledky průzkumu s názvem: Motivační stimuly v pokračování v 
navazujícím magisterském studiu na FSV UK, který byl proveden na naší fakultě a jehož 
závěry byly poskytnuty členům RKD před tímto jednáním.   

4. Aktuální stav jinonického projektu 
1. Areál Jinonice - stavební firma dokončila odstraňování V+N k 31. 5. 2023, zbývající 

problémy nadále řešeny v režimu reklamací. V červnu proběhne vypořádání finančních 
vztahů se Zhotovitelem. Probíhají drobné uživatelské úpravy v režii PTO (více židlí do 
seminárních místností, doplnění ovladačů tepla/chlazení, orientační systém ad.). 
Kolaudace zpevněných ploch se předpokládá do konce června 2023, následně bude 
zpřístupněno schodiště od metra. Dodatečné stav. povolení na objekt SO 02 - zde probíhá 
vypořádání námitek pro podjatost, po jejich ukončení bude pokračovat proces vydání 
dodatečného stavebního povolení. Předpoklad kolaudace zatím prosinec 2023 (součástí 
SO 02 je kavárna, kterou by měly provozovat K+M). Až následně výraznější prezentace 
nové budovy v odborném tisku a ve veřejném prostoru. 

2. Projekt VVV 016 mimo stavební aktivity - byla pořízena další kolekce e-knih (zpřístupnění 
proběhne v červnu). IT oddělení od června zahájilo přípravy na přenastavení centrálního 
bodu sítě v rámci pořízeného vybavení serverovny z Hollaru do Jinonic.  

3. Dokumentace pro stavební povolení na děkanát - Hotel Jinonice prošla prvním kolem 
připomínkování. Ještě se bude dopracovávat, předpoklad podání na stav. úřad do konce 
června 2023. Nyní se řeší rozsah financování z ISPROFINu. 

4. Zpracována studie na fotovoltaiku na střeše A a B, čekáme na vhodný dotační titul. 

 

 

5. Výroční zpráva o činnosti FSV UK za rok 2022 

Pan děkan okomentoval zaslaný materiál a požádal členy RKD o její schválení. Členy 
rozšířeného kolegia byla předložená zpráva bez výhrad schválena. 

 

 

6. Různé 

T. Nigrin: Dotázal se na vydání opatření k cestovním příkazům. Pan tajemník informoval, že 
opatření bude vydáno do konce tohoto týdne. 

Požádal o informace k centralizaci nákupu propagačních předmětů. Pan tajemník okomentoval 
aktuální stav, a konstatoval, že situaci je možné řešit rámcovou smlouvou či pomocí 



 

  
 

Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd / Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 
dekan@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

 
www.fsv.cuni.cz 

dynamického nákupního systému. Aktuálně probíhá analýza současného stavu a následně 
bude navrženo optimální řešení. 

Dotázal se na definici úklidu v jinonickém areálu, protože jeho kvalita není dostatečná. 
Problematika bude řešena s p. Balíkem - s připomínkami k úklidu se mohou instituty obracet 
přímo. 

Vznesl dotaz na řešení úrazů a umístění knihy úrazů v jinonickém areálu. Problematika bude 
řešena aktualizací platného opatření děkana. 

Dotázal se na uskutečnění setkání tajemníků pro vědu. Pan tajemník konstatoval, že schůzka 
je svolána na 20.6.2023 od 9:30 v místnosti H212. 

 

Termín příštího jednání rozšířeného kolegia děkana bude dne 11. září 2023 od 10:00 
v místnosti H 212. 

 

 

 

 

Zapsala: Ing. Monika Mandová                                 Vidi: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 

 

 


